
ÖNSÖZ

Bibliyografik çalışmaların İslam düşüncesi tarihinde göz alıcı bir
geçmişe sahip olduğu bilinmektedir. Önemli bir kısmı bu gün-
kü tabirle “açıklamalı bibliyografya” olan bu eserlerin içerisin-
de X. miladi yüzyılda İbn Nedim tarafından yazılan el-Fihrist,
hacmi, sistematiği ve ihtiva ettiği konular itibariyle o döneme

kadar yazılan eserlerin başında gelir.1 Daha sonra XVII. yüzyılda büyük bir
Osmanlı alimi olan Katip Çelebi’nin kaleme aldığı Keşfu’z-Zünun an Esa-
mi’l-Kütübi ve’l-Fünun’un bu sahanın en dikkate değer eseri olduğu söyle-
nebilir.2 Yazılış tarihleri itibariyle aralarında yaklaşık yedi asır bulunmasına
ve bu yüzyıllar zarfında İslam tarihinde büyük siyasi, sosyal, iktisadi ve kül-
türel değişiklikler olmasına rağmen, bu iki eserin gittikçe gelişen bir ilim ge-
leneğini devam ettirmeleri önemle kaydedilmesi gereken bir husustur.

Bu ilim geleneğinin bir sonucu olarak, İbn Nedim el-Fihrist’te yaşadığı
döneme kadar Arapça’da yazılan bütün eserleri tespit ederek yer yer onlar
hakkında bilgi verme gayreti içindedir. Katip Çelebi ise, dil farkı gözetmek-
sizin İslam kültürü içinde yazılan ve hakkında bilgi edinebildiği bütün eser-
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1 İbnu’n-Nedim, el-Fihrist, thk. İbrahim Ramazan, Beyrut-1994.
2 Katib Çelebi, Keşfu’z-Zünun an Esami’l-Kütübi ve’l-Fünun, thk. Serafeddin Yaltka-

ya, I-II, Istanbul-1943.



leri kuşatmaya ve muhtevalarını tanıtmaya çalışır. Öte yandan Katip Çele-
bi’nin eserini, ilim tasnifi, ilimlerin tarifleri, ihtiva ettiği eser sayısı, kuşattı-
ğı coğrafya vb. hususları göz önüne alarak İbn Nedim’in eseriyle mukayese
ettiğimizde Keşfü’z-Zünun ile el-Fihrist’in yazıldığı dönemler arasında ge-
çen asırlarda İslam kültürü içinde oluşan literatürün ne ölçüde büyüdüğü
ortaya çıkar.3

Anılan eserlerin başka bir özelliği ise, zikredilen ilimler, müellifler ve
eserlerle ilgili olarak kanaat beyan edilmesidir. Buradan hareketle, çeşitli
ilimlere ait eserlerin daha rahat kullanılabilmesi, tespit edilmesi ve gelece-
ğe bırakılması gibi her bibliyografya eserinin taşıyabileceği gayelerin ya-
nında, aynı zamanda bir ilim siyaseti takip edildiğini ve bu siyasete göre
hazırlandıklarını rahatlıkla ifade edebiliriz.4 Bu ilim siyasetini, İslam ilim
ve düşüncesiyle ilgili bütün eserleri kuşatıcı çalışmaların ortaya konulma-
sı, ilmi çalışmalar için mikyaslar oluşturulması, bu mikyaslara göre ilim ve
düşünce ürünlerinin değerlendirilmesi ve geleceğe dönük olarak teklifler-

DİVAN
1998/1

74

Harun ANAY

3 İslam tarihinde kaleme alınan bibliyografik eserler şüphesiz bu iki eserden ibaret
değildir. Keşfü’z-Zünun’dan sonra da devam eden bu tür eser yazma geleneği Ri-
yazizade’nin Esma’ü’l-Kütübi’l-Mütemmim li Keşfi’z-Zünun (thk.Muhammed
Altuncu, Kahire 1975), Bağdatlı İsmail Paşa’nın İdahu’l-Meknûn fi’z-Zeyli ala
Keşfi’z-Zünun (thk. Kilisli Rıfat Bilge, I-II, İstanbul  1972) ve Aga Bozorg Tah-
rani’nin ez-Zeria ila Tesanifi’ş-Şia (I-XXVI, Beyrut-1983) adlı eserleri vasıtasıyla
yirminci yüzyıla kadar sürmüştür. Bu büyük literatür içinde sadece el-Fihrist ile
Keşfü’z-Zünun’un söz konusu edilmesi her ikisinin de bir dönüm noktası teşkil et-
meleri ve bu bakımdan da örneklik hüviyetine sahip olmalarıdır. Öte yandan İb-
nü’l-Ekfani’nin Kitabü’l-İrşadi’l-Kasıd ila Esna’l-Makasıd'ı (thk. Januarius Justus
Witkam, Leiden 1989) ve XVII. yüzyılda kaleme alınan Taşköprüzade’nin Mifta-
hu’s-Saade ve Misbahu’s-Siyade fi Mevduati’l-Ulum’u (thk. Kamil Kamil Bekri, Ab-
dülvehhab Ebunnur, I-II, Kahire-1968) gibi ilim tasnifini esas alan eserlerin de yu-
karıda anlatılan çerçevede büyük önemi haiz olduğunu ifade etmek gerekir. Her
iki türe giren eserler için bkz. Ahmet Subhi Furat, “Arap Edebiyatında İlk Ansik-
lopedik Eserler”, İslam Tetkikleri Enstitüsü Dergisi, VII, S.1-2, s.299-308, İstan-
bul-1978; a.yz., “İslâm Edebiyatında Ansiklopedik Eserler (h.IV.-IX/m.X.-XV.
asırlar)”, İstanbul Üniversitesi İslam Tetkikleri Enstitüsü Dergisi, VII, S.3-4, s.211-
232, İstanbul-1979; Ayhan Aykut, “Ansiklopedi” md., TDV. İslam Ansiklopedisi,
İstanbul-1991, III, s. 217-227; Harun Anay, “Felsefe-Literatür” md., TDV. İslam
Ansiklopedisi, İstanbul-1995, XII, s. 319-330.

4 Başka ülkelerde hazırlanan bibliyografyaların da ilmi çalışmalara rahat ulaşmayı
sağlama gibi her bibliyografyanın taşıyabileceği gayelerin dışında bir siyasi anlam
ve ilim siyaseti ihtiva ettiği gözden ırak tutulmamalıdır. Bu açıdan Index Islamicus
adlı eserin genel olarak İslam ülkeleri, İslami ilimler ve İslam düşüncesi çalışanlar
tarafından en çok müracaaet edilen eserlerden biri olması ve benzer çalışmaları tek
tek İslam ülkelerinin kendilerinin bile henüz hazırlayamaması çok manidardır. An-
cak konumuzla ilgili olarak uzun uzun yorumlanması gereken kısmı ise bu eserin
oryantalizmin en güçlü olduğu ülkelerin başında gelen İngiltere’de hazırlanmış ol-
masıdır. Aynı şekilde Amerika Birleşik Devletleri’nde yayımlanan Social Sciences In-
dex, Social Sciences and Humanities Index, Humanities Index, International Index
to Periodicals  ve Academic Index gibi indekslerin de, her bibliyografya için söyle-
nebilecek gayelerin dışında, dünyadaki bilimsel çalışmaların standardını belirleme,
bilimsel bilgiyi merkezileştirme gibi bir ilim siyasetine hizmet ettiği söylenebilir.
Ayrıca bu indekslerin ABD’de yayımlanması da tesadüf olmamalıdır.



de bulunulması şeklinde ifade etmek mümkündür. Bu yüzden başta Keş-
fü’z-Zünun olmak üzere İslam tarihinde yazılan bu tür eserlerde takip
edilen ilim siyasetinin, bir nefs muhasebesini  de içerdiği söylenebilir. Her
iki müellifin, ilimler hakkında bilgi verirken bazı ilimlere daha az bazıları-
na çok yer vermeleri, bazıları hakkında kanaatler serdetmeleri, eksikliklere
işaret etmeleri, yer yer neler yapılması gerektiğini ifade etmeleri böyle bir
nefs muhasebesini hedef aldıklarının delilleri kabul edilebilir.

Özellikle Keşfü’z-Zünun göz önüne alındığında çok daha dikkat çekici
bir şekilde ortaya çıkan bu ilim siyaseti  ve bunun sonucunda ortaya çıkan
nefs muhasebesi, ilimlerin tasnif edilerek çeşitli açılardan değerlendirilme-
sini zaruri hale getirmiş, bu değerlendirmeye dayanarak ilimlerin hangi hi-
yerarşiye göre öğrenilmesi ve öğretilmesi gerektiği hakkında da görüşler
serdedilmiştir. Yine, belki de böyle bir nefs muhasebesinden dolayı Katip
Çelebi tarafından, İslam ilim ve düşüncesiyle ilgilenenlerin yakından bildi-
ği üzere, bazı ilimlerin ihmal edildiğine dair hala tartışılan görüşler ileri
sürülmüştür.

Keşfü’z-Zünun gibi büyük bir eserin niçin daha önceki yüzyıllarda değil
de XVII. yüzyıl Osmanlı toplumunda ortaya çıktığı sorusunun cevabı ve
Osmanlı düşüncesinde daha sonraki yüzyıllarda hakim bir görüş haline ge-
lerek etkisini bugüne kadar devam ettiren inhitat edebiyatının bu yüzyıl-
da yavaş yavaş yerleşmeye başlaması da söz konusu nefs muhasebesiyle il-
gili olmalıdır.

Böyle bir mirasa sahip olan çağdaş İslam dünyasının muhtelif bölgele-
rinde hem yeni çalışmalar hem de İslam tarihinde yazılan eserlerle ilgili
bibliyografyalar hazırlanmıştır, hazırlanmaktadır. Farklı gayeler taşıyan bu
bibliyografyaların çoğu, İslam ilim ve düşüncesi hakkındaki eserleri bütün-
lüğü ile kuşatmaktan uzak olup bir kısmı sadece belirli bir coğrafyayı, di-
ğer bir kısmı ise bölgeyi veya dili esas almaktadır. Böyle bir parçacı yönte-
mi mazur göstermek için, yirminci yüzyılda ortaya çıkan ülke sınırlarının
bütünü kuşatmayı zorlaştırdığı, ihtisaslaşmak gerektiği, bu yüzden de sa-
dece geniş imkanlara sahip kurumların kuşatıcı çalışmalar yapabileceği şek-
linde görüşler ileri sürülebilir. Ancak fertler için haklı olabilecek bu maze-
retler, bütün bir düşünce hayatı için aynı derecede geçerli olmayabilir. He-
le bu parçacı bakış açısı ve yöntem, disiplinsiz bir şekilde uygulandığı tak-
dirde, bunun pek çok sorunu beraberinde getireceği aşikardır.

Söz konusu çalışma tarzının her ülke ve bölgenin içe kapanmasına yol
açtığını, kopukluğu derinleştirerek siyasi, sosyal ve kültürel alanda çok cid-
di sonuçlar doğurduğunu, en önemlisi ise, ilmi sahadaki bu parçacı yön-
temin bir zihin parçalanmasına sebep olduğunu belirtmek yerinde ola-
caktır. Bu zihin parçalanması pratik güçlüklerden kaynaklanan çalışma tar-
zını bir ideal olarak takdim etmeyi de beraberinde getirmektedir. Dolayı-
sıyla, bütünü kuşatmadan ya da kuşatma gayreti göstermeden, hatta böy-
le bir ihtiyaçtan bile bahsetmeden, “İslam Düşüncesi Tarihi, İslam Siyaset
Düşüncesi, Yirminci Yüzyılda İslam Düşüncesi” gibi isimlerle eserler yazıp
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bunlarda sadece belirli bir coğrafyayı, ülkeyi, mezhebi, dili vs. dikkate ala-
rak konuları işlemek ve bunun üzerinde ısrarla durup -zımnen de olsa-
ideal bir durum olarak sunmak, zihin parçalanmasının kökleşmesine ve de-
rinleşmesine katkıda bulunmaktadır.5

Mezkur zihin parçalanması o kadar yerleşmiştir ki, tıpkı “Batı merkezli”
bir ilim ve düşünce geleneğini benimseyen müelliflerin sadece Avrupa fel-
sefe ve düşüncesini işlediği eserlerine “Felsefe Tarihi”, “Düşünce Tarihi”,
“Siyasi Düşünceler Tarihi” gibi isimler verip bu anlayışı yaygınlaştırmaları
ve derinleştirmeleri gibi, genel bütünlüğü gözetmeden “Türk Düşünce-
si”, “Türk Tarihi” vb. başlıklarla eserler yazılabilmekte, böylece de kav-
ramların anlamı daraltılmaktadır. Öte yandan, bugün Türkiye’de tasavvuf
ve İslam felsefesi, kelam ve felsefe, kelam ve tasavvuf, İslam felsefesi ve Ba-
tı felsefesi disiplinleri arasında bir ilişki olabileceği -çoğu zaman- akla bile
gelmemektedir. XX. yüzyılda Türkiye’de yürütülen felsefe faaliyetlerine
veya düşünce hareketlerine topluca bakıldığında doğrusu Batı felsefesi ve
İslam felsefesi, ya da sözgelimi kelam ve tasavvuf hakkındaki araştırmala-
rın bu kadar biribirinden kopuk olmasını neyin haklı kıldığı sorusu cevap-
lanmayı bekleyen önemli bir problem olarak ortada durmaktadır. Aynı şe-
kilde bir sistem filozofunun herhangi bir alandaki görüşleri hakkında uz-
manlaşan bir ilim adamı, ilgili olduğu dal ile öteki problemler arasında ir-
tibat kurma lüzumunu bile genellikle duymamakta, bunun bir neticesi
olarak da felsefenin varlık, bilgi, ahlak, siyaset, metafizik, mantık ve este-
tik gibi dallarını birbirinden kopuk bir şekilde incelemektedir.

Türkiye’deki düşünce hayatında görülen bu dağınıklık ve zihin parça-
lanması öteki İslam ülkeleri için de söz konusudur. Bu açıdan bakıldığın-
da Türkiye’deki düşünce hayatı hakkında İslam kültürüne dair eserlerin
önemli bir kısmının yazıldığı Arapça ve Farsça’da, takip edebildiğim kada-
rıyla, büyük bir eksiklik söz konusu olduğu gibi bu boşluğu doldurmaya
yönelik ciddi bir gayret de görülmemektedir. Buna karşılık bu iki dilin ko-
nuşulduğu ülkelerdeki düşünce hayatı hakkında Türkçe’de bazı çalışmalar
bulunmakta ise de bunların hemen hemen tamamı tercümedir. Daha açık
bir ifadeyle, çağdaş İslam dünyasındaki düşünce hareketleri hakkında, bü-
tünü kuşatmaktan uzak olan bazı tezleri ve araştırmaları istisna edersek,
yerli bir müellif tarafından yazılan tek tek İslam ülkelerini veya tamamını
içine alan müracaat edilmeğe değer bir tek eser bile bulunmamaktadır. Bu-
nun anlamı bu ülkelerin düşünce hayatı hakkındaki bilgilerimizin çerçeve-
sinin başkaları tarafından çizildiği ve yukarıda bahsedilen zihin parçalan-
masının katmerleştiğidir. Bu durumda iken nasıl oluyor da Arap dünyası,
Pakistan, Hindistan, Türk Dünyası ve İran gibi ülke ve bölgelerin fikir ha-
yatı, düşünce tarihi ve Türkiye ile ilişkileri üzerinde fikir yürütülebildiği
doğrusu şaşılacak bir husustur.

Bütün bunlardan sonra, yeni bir yüzyıla girerken sona ermekte olan XX.
yüzyıldaki düşünce hayatımız nasıl geçti, İslam düşüncesinin muhtelif
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5 Zihin parçalanması kavramı ile bunun düşünce hayatımızdaki tezahürleri başka
bir çalışmamıza konu teşkil edecektir.



alanlarında neler yapıldı, hangi durumdayız, ne gibi eksiklerimiz var; İs-
lam ülkelerini düşünce ve bilgi üretimi bakımından birbiriyle mukayese et-
tiğimizde nasıl bir sonuca ulaşırız; müsteşriklerin İslam düşüncesiyle ilgili
incelemelerini Türkiye ve öteki İslam ülkelerindekilerle karşılaştırdığımız-
da netice ne olur; müsteşriklerin İslam düşüncesiyle ilgili çalışmaları İslam
dünyasında yapılan araştırmalara ne ölçüde tesir etmişdir; XXI. yüzyılda
neler yapmalıyız; İslam ülkeleriyle ilgili bilgilerimiz hangi kaynaklardan
geliyor; bilgi üretiminde yeterli miyiz; düşünce geleneğimiz var mı, eğer
varsa özellikleri nelerdir; Türkiye’de yapılan İslam düşüncesi ve Batı felse-
fesiyle ilgili çalışmaların dünya literatürüne katkısı nedir; ülkemiz insanı
doğudan ve batıdan yapılan çevirilere niçin bu kadar rağbet etmektedir;
Türkçe’den başka dillere çevrilen düşünce ürünleri var mı; Batı dünyasını
ve İslam ülkelerini yeteri kadar tanıyor muyuz, daha mütevazi şekilde so-
rulacak olursa böyle bir niyetimiz ve gayretimiz var mı gibi bazı sualleri
gündeme getirmek anlamlı olmalıdır.

1987 yılından beri yürüttüğümüz ve aşağıda bir kısmını sunduğumuz
proje, anılan soruların hiç olmazsa bir kısmına cevap bulmayı, mezkur so-
runların çözümüne yardımcı olmayı, XX. yüzyıldaki düşünce hayatımızın
muhasebesini yapabilmeyi ve söz konusu zihin parçalanmasının giderilme-
sine katkıda bulunmayı gaye edinmektedir. Türkçe başta olmak üzere Arap-
ça, Farsça, Urduca İngilizce, Fransızca ve Almanca gibi dünyanın büyük dil-
lerinde İslam düşüncesiyle ilgili başlangıcından iki bin yılına kadar yapılan
lisans, yüksek lisans, doktora ve -varsa- doçentlik tezleri ile İslam dünyasın-
da yazılan Batı felsefesiyle ilgili tezlerin künyelerini ihtiva edecek olan bib-
liyografya projenin ilk aşamasıdır. İkinci aşamada ise özellikle ahlak, siyaset,
düşünce tarihi yazıcılığı ve XII. yüzyıl sonrası İslam düşüncesi tarihi ile ilgi-
li çalışmalar dikkate alınarak bir değerlendirme yapılacak, ayrıca Türkiye,
İran ve Mısır’da bu sahalarda yapılan çalışmalar karşılaştırılacak, bunun so-
nucunda da XXI. yüzyıla yönelik perspektifler çizilmeye çalışılacaktır.

Kısaca anlatılan muhteva ve gayedeki projeye konu olarak üniversiteler-
de yapılan “tezlerin” seçilmesinin önemli sebepleri bulunmaktadır. Bilin-
diği üzere, XX. yüzyılda medreselerin dışında kurulan ve modernleşme
döneminde çoğu zaman medreselere bir alternatif, hatta Türkiye’de oldu-
ğu gibi medreseler yerine ikame edilen üniversitelerin akademik faaliyetle-
rinin başında tezler gelmektedir. Öte yandan hangi düzeyde ve akademik
kariyerde yapılırsa yapılsın bu dönemde yetişen ilim adamlarının akademik
hayatları boyunca en çok önem verdikleri çalışmaları çoğu zaman tezleri
olmaktadır. Buna ilaveten akademik tezler ilim adamlarının daha sonraki
hayatlarında ilgilendikleri konular hakkında oldukça kıymetli ipuçları ve-
rirler. Bu yüzden de akademisyenlerin tez, kitap, makale vb. çalışmalarını
topluca gösteren ve değerlendiren bibliyografyalar hazırlanıncaya kadar,
anılan gayeleri gerçekleştirmek için tez bibliyografyaları vazgeçilmez bir
ehemmiyeti haizdir.

Tezlerin önemini biraz daha tebarüz ettirmek için, bu bibliyografyada
yer alan lisans tezlerini göz önüne alalım. Türkiye’de İslam düşüncesiyle il-
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gili lisans tezi hazırlayan yazarların çoğunluğunun akademik hayata devam
etmedikleri anlaşılmaktadır. Bundan dolayı lisans tezlerini, tez yazarlarının
hayatları boyunca bu çapta ve bu disiplin içerisinde yazdıkları yegane me-
tinler olarak değerlendirmek yanlış olmayacaktır. Aynı şekilde bu tezlerin
hazırlanışı sırasında okunan eserler, seçilen konular ve tez başlıkları, tez ya-
zarlarının fikir dünyalarını tespit ederken bulunmaz kaynak durumundadır-
lar. Bu yüzden lisans tezleri, eğitim tarihi, düşünce tarihi ve bilim tarihi gi-
bi alanlar için çok önemli malzemeler içerirler. Yüksek lisans, doktora ve
doçentlik tezleri ise lisans tezlerinin önemiyle ilgili ifade edilenler yanında
akademisyenlerimizin ilmi ilgileri, akademik hayatlarını hangi çizgide de-
vam ettirdikleri, seviyeleri ve nasıl bir yönteme sahip oldukları hususların-
da başka eserlerde bulunamayacak bilgiler sunarlar.

Bahsedilen önemlerine rağmen, İslam düşüncesiyle ilgili Türkiye içinde
ve dışında yapılan tezlerle ilgili toplu bir bibliyografya tespit edilememiş-
tir. Bundan dolayı konuyla ilgili ilk teşebbüs olan bu bibliyografyada su-
nulan tezler, yukarıda anlatılan projenin önemli bir parçasını teşkil etmek-
te olup şimdiye kadar tespit edilen künyelerden meydana gelmektedir. Bu
satırların yazarına göre, Batı felsefesi ve İslam düşüncesiyle ilgili tezler bir
bütün olarak ele alınmalı ve ikisi de aynı şekilde düşünce tarihimizin du-
rumunu yansıtan unsurlar olarak değerlendirilmelidir. Daha açık bir ifa-
deyle Türkiye’deki İslam düşüncesi tezleri ile Batı felsefesi tezleri yöntem,
muhteva, ele alınan konular ve çalışmaları yapanlar dikkate alındığında, ay-
nı ülkede yapılan iki düşünce geleneğiyle ilgili çalışmalar olarak kabul edil-
meli, bunlar arasında mutlaka irtibat sağlanmalı ve Cumhuriyet dönemi
düşünce tarihimiz her ikisi de değerlendirilerek yazılmalıdır. Dolayısıyla
bu makaleye İslam düşüncesi tezlerinin alınıp, Batı düşüncesiyle ilgili tez-
lerin ayrılarak başka bir çalışmada yayımlanacak olması tamamen teknik
güçlüklerden kaynaklanmaktadır.6

Bibliyografyada yer alan tezler tespit edilirken, “İslam düşüncesi” kav-
ramı İslam felsefesi, kelam ve tasavvufu içine alacak şekilde anlaşılmakla
birlikte, bu alanların konu ve problemleriyle ilgili olup tarih, fıkıh, tefsir,
hadis, Türk edebiyatı, Fars edebiyatı, Arap edebiyatı, Urdu dili ve edebi-
yatı, din eğitimi, dinler tarihi, ilim tarihi, İslam mezhepleri tarihi, tıp tari-
hi, Batı felsefesi, Türk hukuk tarihi, siyaset bilimi, inkılap tarihi, sosyoloji
vb. disiplinlere ilgi duyanlar tarafından yazılan tezlere de yer verilmiştir.

Öte yandan bibliyografyada yer alan tezlerin büyük bir kısmı ilahiyat fa-
kültelerinde yapılan tezlerden meydana gelmektedir. 1981'de Yükseköğ-
retim Kurulu’nun teşkiliyle daha önceki tarihlerde İstanbul, Erzurum, İz-
mir, Konya, Bursa ve Kayseri gibi şehirlerde faaliyet gösteren Yüksek İs-
lam Enstitüleri 1982 yılından sonra ilahiyat fakültelerine dönüştürülerek
bu fakültelere akademik kariyer verme imkanı tanınmıştır. Bu düzenleme
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İngilizce ve Arapca tezler Divan Dergisi’nin bundan sonraki sayılarında üç ayrı
makale halinde yayımlanacaktır.



sırasında daha önce Yüksek İslam Enstitüsü hocalarının hazırladıkları öğ-
retim üyeliği tezlerinden gerekli süreçten geçenlerin büyük bir kısmı dok-
tora tezi olarak kabul edilmiştir. Bu şekilde doktora tezi kabul edilen tez-
ler, ilk yapıldıkları yıl değil doktora tezi sayıldıkları tarihler esas alınarak ve-
rilmiştir. Öğretim üyeliği tezlerinden konumuzu ilgilendiren bazıları ise
doktora kabul edilme prosedürüne dahil edilmediği için öğretim üyeliği
tezi olarak kalmışlardır. Bu tür tezler de öğretim üyeliği tezi olarak sayıl-
dıkları yıllar esas alınarak bu bibliyografyaya alınmış ve “öğretim üyeliği
tezi” oldukları belirtilmiştir.

Yükseköğretim Kurulu teşekkül ettikten sonra üniversitelerde lisans tez-
leri çoğunlukla, doçentlik tezleri ise tamamen kaldırılarak bunun yerine,
akademik tezler yüksek lisans ve doktora şeklinde düzenlenmiştir. Ayrıca
daha önce ilgili fakülteler tarafından yaptırılırken, anılan tarihten sonra
tezlerin üniversitelere bağlı sosyal bilimler enstitüsü ve fen bilimleri ensti-
tüsü gibi enstitüler tarafından yaptırılması kararlaştırılmıştır. Bu sebepler-
le, çalışmamızda yer alan doçentlik ve -A.Ü. İlahiyat Fakültesi’nde yaptı-
rılmaya devam edenler hariç- lisans tezlerinin çoğu 1983 yılına kadar gel-
miş, bu tarihten sonra ise sadece yüksek lisans ve doktora tezleri yer almış-
tır. Aynı şekilde 1983’den önce yapılan tezler için ilgili fakültelerin isimle-
ri, bu tarihten sonraki tezler için ise üniversitelere bağlı enstitülerin adları
verilmiştir.

Tezlerin tespiti için bir kısmı bu bibliyografyanın kaynakçasında yer alan
genel ve özel bibliyografyalar taranmakla birlikte, pek çok tez künyesi ya
kütüphane katalogları taranarak ya da bizzat tezler incelenerek tespit edil-
miştir. Öte yandan lisans tezlerinin A.Ü. İlahiyat Fakültesi Kütüphane-
si’nde bulunan nüshaları ile İ.Ü. Edebiyat Fakültesi Genel Kitaplığı'nda,
Felsefe Bölümü Kürsü Kitaplığı’nda ve aynı üniversitenin Merkez Kütüp-
hanesi’ndeki nüshalarının kütüphane numaraları verilmiştir. Özellikle
1982’den sonra yapılan yüksek lisans ve doktora tezlerinin büyük bir kıs-
mını tezlerin yapıldığı üniversitelerin kütüphanelerinde bulmak oldukça
zorlaşmıştır. Bununla birlikte ilerde imkan bulunduğu ve Türkiye’deki kü-
tüphanelerde bu tezlerin tespiti kolaylaştığı takdirde bütün tezlerin kütüp-
hane numara veya numaraları da verilmeye çalışılacaktır.

Tez künyeleri verilirken, Arapça, Farsça ve Osmanlı Türkçesi’ne ait ke-
limelerin yazılışları, kısaltmalar ve hicri-miladi tarihlerin yazılışları gibi hu-
suslara orijinali muhafaza etmek gayesiyle mümkün olduğu ölçüde müda-
hele edilmemiştir. Bunun tek istisnası, orijinalleri korunduğu takdirde
yöntem açısından pek uygun olmayacağı düşünüldüğünden, künyelerde
geçen bütün kelimelerin büyük harfle yazılmasıdır.

Bibliyografyada bazı ilim adamlarının yüksek lisans tezlerinin verilip
doktora tezlerinin verilmediği, ya da sadece doçentlik tezlerinin bulundu-
ğu ve öteki tezlerinin yer almadığı görülecektir. Tespit edememe gibi ek-
sikler bir kenara bırakılırsa, bibliyografyada zikredilmeyen bu tür tezler İs-
lam düşüncesiyle ilgili ise, bunlardan Türkiye dışında yapılanlar yazıldıkla-

D‹VAN
1998/1

79

‹slam Düflüncesi Alan›nda Türkiye'de Yap›lan Tezler



rı dillerle ilgili bibliyografyalarda Batı felsefesiyle ilgili olanlar ise başka bir
çalışmada yer alacaktır. Muhtevayla ilgili olarak belirtmemiz gereken son
husus, az da olsa bazı lisans tezlerinin yukarıda çizilen İslam düşüncesi
kavramının doğrudan sınırları içine girmemesine rağmen, tez yazarları da-
ha sonra İslam düşüncesi alanında ihtisas yaptıkları için bibliyografyaya da-
hil edilmesidir. Bu tür tezlere burada yer verilmesi, bir yandan İslam dü-
şüncesi araştırmacılarının biyografilerini tanımaya yardımcı olacak, öte
yandan ise bu konudaki bütünlüğün korunmasını sağlayacaktır.

Çalışmamızda toplam 1594 tez yer almakta olup bunlardan 837 adedi-
ni Türkçe yüksek lisans, doktora, öğretim üyeliği ve doçentlik tezi; 20
adedini İngilizce yüksek lisans ve doktora tezi; geriye kalan 737’sini ise li-
sans tezleri teşkil etmektedir. Tek başına bu rakamlar bile konuyla ilgili
tezlere hakim olmanın gittikçe güçleştiğinin ve buna benzer bibliyograf-
yaların çeşitli alanlarda yapılmasının gerekli olduğunun delili sayılmalıdır.
Bu bakımdan bu tür bibliyografyalar olmadan, İslam düşüncesiyle ilgili bir
çalışma yapmanın çok zor olduğunu, sık sık tekrarlara düşmenin ve belir-
li bir konuda tez yapılıp yapılmadığını tespit etmek için çok uzun mesailer
harcamanın kaçınılmaz olacağını belirtmek yerinde olacaktır. 

Tezler şu sıralamaya göre verilmiştir: Yazar soyadı, yazar adı, tez adı, da-
nışman, üniversite, fakülte veya sosyal bilimler enstitüsü, üniversitenin bu-
lunduğu şehir, tezin yapıldığı tarih, cilt sayısı birden fazla ise kaç cilt oldu-
ğu, tezin kaç sayfa olduğu, tezin türü, kütüphane numarası veya numara-
ları. Bu sıralamaya uygun bilgi bulunamadığı zaman hangi bilgiler tespit
edildi ise onlar zikredilmiş bu tür eksiklerin giderilmesi ise daha sonraya
bırakılmıştır. Öte yandan, ilk halleri hakkında herhangi bir bilgiye ulaşıla-
mayan tezler basıldı ise baskı sırasındaki tez başlığı ve sayfa numarası ve-
rilmiş, fakat tezin yapıldığı üniversite ve fakülte veya sosyal bilimler ensti-
tüsünün adı ile tez türü ilave edilmiştir.

Proje tamamlanıp kitap halinde yayımlandığında tezlerin analitik indek-
si yapılarak en kolay şekilde istifade edilmeleri sağlanacaktır. Bibliyografya-
nın şu andaki halinin bir an önce Türk okuyucusunun istifadesine sunul-
ması zaruri bir hal aldığından, analitik indeks gibi müracaat etmeyi kolay-
laştıracak teknik hususiyetler daha sonraya bırakılmıştır.

Bibliyografyanın hazırlanması sırasındaki teşvikleri için değerli hocam
Prof. Dr. İsmail Erünsal’a, Erciyes Üniversitesi’nde yapılan tezlerle ilgili
yardımlarını esirgemeyen Sayın Prof. Dr. Harun Güngör’e, Uludağ Üni-
versitesi İlahiyat Fakültesi’nde yapılan lisans tezlerinin künyelerini tespit
etmemi sağlayan Dr. İsmail Çetin’e, Erzurum Atatürk Üniversitesi’nde
yapılan lisans tezlerinin künyelerini temin eden Osman Duman’a, pekçok
kaynağın tespitini kendilerine borçlu olduğum Fatih Çardaklı, Birol Ülker
ve Cemal Toksoy'a teşekkür etmenin bir vazife olduğunu belirtmeliyim.

Çalışmanın planlanması ve hazırlanması sırasındaki katkılarından dolayı
kıymetli ilim adamları Dr. İsmail Kara ve Dücane Cündioğlu ile metnin ta-
mamını titiz bir şekilde okuyup çok değerli öneri ve ilavelerde bulunan Dr.
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Müjdat Uluçam, Burhan Köroğlu, İhsan Fazlıoğlu, Muhittin Macid ve
Hasan Hacak’a teşekkür etmek benim için bir zevktir. Onların ilave ve eleş-
tirileri olmasaydı bu çalışmanın pek çok bakımdan eksik kalacağını itiraf et-
meliyim. Nihayet, bu kadar geniş bir bibliyografyayı neşretme hususunda-
ki anlayışlarından ve yayıma hazırlık sırasında gösterdikleri sabırdan dolayı
Divan Dergisi yöneticilerine şükranlarımı sunmadan geçemeyeceğim.

Hazırladığımız bu bibliyografyada, yürütülen projenin son hali olmadı-
ğı için, bazı eksik ve yanlışların olması mümkündür. Bunlar, tez sahipleri-
nin, tez danışmanlarının, İslam düşüncesi uzmanlarının ve konuya ilgi du-
yanların katkılarıyla ilerideki aşamalarda giderilmeye çalışılacaktır. Bu yüz-
den tespit edilecek eksik ve yanlışların giderilmesine yardım edeceklere
şimdiden müteşekkirim.

Bahsedilen nefs muhasebesine Tanrı’nın fırsat vermesi niyazıyla, çalış-
mamızın İslam düşüncesi araştırmalarına küçük de olsa bir katkıda bulun-
ması en büyük dileğimizdir.
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Kaya, İ. Güven, Türk Üniversitelerinde Yapılan Yeni Türk Edebiyatı Tezleri Bibliyog-
rafyası (1942-1993), I, İstanbul-1993, Boğaziçi Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakül-
tesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü Yayınları.

Kurnaz, Cemal, “Hacettepe Üniversitesi Sosyal ve İdari Bilimler (Edebiyat) Fakülte-
si Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü’nde Yapılan Tez Çalışmaları”, Türk Kültürü
(Dergisi), XXI, S. 243, s.487-491, Ankara-1983.

Lisansüstü Tez Özetleri (1986-1993), Van-1993, Yüzüncü Yıl Üniversitesi Sosyal Bi-
limler Enstitüsü Yayınları.

Mollaibrahimoğlu, Süleyman, Kur’an İlimleri Sahasında Neşredilen Eserler (1923-
1992) ve Yapılan Tezler, İstanbul-1993, Süleymaniye Vakfı Yayınları.

Namlı, Ali, Türkiye Akademik Tasavvuf Araştırmaları Bibliyografyası, İstanbul-1996,
Aziz Mahmud Hüdayi Vakfı İlmi Araştırmalar Merkezi Yayınları.

“ODTÜ Yüksek Lisans Tezleri” 1980-1981”, ODTÜ Gelişme Dergisi, X, S. 1, s.109-
111, Ankara-1983, Orta Doğu Teknik Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fa-
kültesi Yayınları.

“ODTÜ Yüksek Lisans Tezleri” 1982-1983”, ODTÜ Gelişme Dergisi, X, S. 2, s.217-
220, Ankara-1983, Orta Doğu Teknik Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fa-
kültesi Yayınları.

Önertoy, Olcay, “D.T.C.F. Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü Çalışmaları”, Türkoloji
Dergisi, IV, S. 1, s.149-164, Ankara-1964, Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih Coğ-
rafya Fakültesi Türk Dili Edebiyatı Araştırmaları Merkezi.

Özcan, Abdulkadir, İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü Tezleri
(Lisans-Doktora), İstanbul-1984, İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi
Yayınları.

Polatoğlu, Aysel, İstanbul Üniversitesi Cerrahpaşa Tıp Fakültesi Merkez Kütüphanesi
Tez Kataloğu, İstanbul-1981, İ.Ü. Cerrahpaşa Tıp Fakültesi Yayınları.

Sayar, Süleyman, “U.Ü. İlahiyat Fakültesi Öğretim Elemanlarının Yaptıkları Dokto-
ra ve Yüksek Lisans Tezleri”, Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, II, S.
2, s.319-323, Bursa-1989.
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Türk Üniversitelerinde Yapılan Eski Türk Edebiyatı Tezleri Bibliyografyası (1982-
1990), I, İstanbul-1991, Boğaziçi Üniversitesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü
Yayınları.

Türkiye Tez Kataloğu (1987-1988), Ankara-1990, Yükseköğretim Kurulu Doküman-
tasyon Merkezi Yayınları.

Türkiye Tez Kataloğu (1989), Ankara-1992, Yükseköğretim Kurulu Dökümantasyon
Merkezi Yayınları.

Türkiye Tez Kataloğu (1990), Ankara-1992, Yükseköğretim Kurulu Dökümantasyon
Merkezi Yayınları.

Türkiye Tez Kataloğu (1991), Ankara-1995, Yükseköğretim Kurulu Dökümantasyon
Merkezi Yayınları.

Türkiye Tez Kataloğu (1992), Ankara-1997, Yükseköğretim Kurulu Dökümantasyon
Merkezi Yayınları.

Türkiye Tez Kataloğu (1993), Ankara-1997, Yükseköğretim Kurulu Dökümantasyon
Merkezi Yayınları.

Usta, Mustafa, Cumhuriyet Döneminde Türkiye Üniversitelerinde Din Eğitimi ve İla-
hiyat Sahasında Yapılan Lisans Üstü Tezler ve Bunların Eğitim Açısından Değer-
lendirilmesi, Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Marmara Üniversitesi, Sosyal
Bilimler Enstitüsü, İstanbul-1984.

Ünver, İsmail, “Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü Çalışmaları”, Türkoloji Dergisi, IV, S.
1, s.147-164, Ankara-1972, Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih Coğrafya Fakültesi
Türk Dili Edebiyatı Araştırmaları Merkezi Yayınları.

Üstün, Ayşe, “Cumhuriyet Dönemi Türk Kimya Tezleri Doktora ve Doçentlik
(1923-1988)-II”, Bilim Tarihi (Dergisi), S. 14, s.18-30, İstanbul-1992.

Üstün, Ayşe, “Cumhuriyet Dönemi Türk Kimya Tezleri Doktora ve Doçentlik
(1923-1988)-III”, Bilim Tarihi (Dergisi), S. 13, s.16-30, İstanbul-1992.

Üstün, Ayşe, “Cumhuriyet Dönemi Türk Kimya Tezleri Doktora ve Doçentlik
(1923-1988)-III”, Bilim Tarihi (Dergisi), S. 15, s.17-30, İstanbul-1993.

Üstün, Ayşe, “Cumhuriyet Dönemi Türk Kimya Tezleri Doktora ve Doçentlik
(1923-1988)-IV”, Bilim Tarihi (Dergisi), S. 16, s.23-46, İstanbul-1993.

Üstün, Ayşe, “Cumhuriyet Dönemi Türk Kimya Tezleri Doktora ve Doçentlik
(1923-1988)-V”, Bilim Tarihi (Dergisi), S. 17, s.16-38, İstanbul-1993.

Yetiş, Kazım, “Türkiyat (Araştırmaları) Enstitüsü Kütüphanesi’ndeki Tezlerin Bibli-
yografyası”, İ.Ü. Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Dergisi, XXVI (1986-
1993), s.317-350, İstanbul-1993.

Yetiş, Kazım, “Türkiyat Enstitüsü Kütüphanesi’ndeki Tezlerin Bibliyografyası”, İ.Ü.
Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Dergisi, XXIII (1977-1979), s.265-
327, İstanbul 1981.

Yüksek Lisans ve Doktora Tez Kataloğu (1983-1989), İzmir-1990, Dokuz Eylül Üni-
versitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yayınları.
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Yüksek Lisans ve Doktora Tez Kataloğu (1983-1991), Erzurum-1993, Atatürk Üniver-
sitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yayınları.

Zeren, Mualla, Marmara Üniversitesi 1982-1986 Tez Özetleri, İstanbul-1987, Mar-
mara Üniversitesi Yayınları Yayınları.

Zeren, Mualla, Marmara Üniversitesi 1987-1988 Tez Özetleri, İstanbul-1990, Mar-
mara Üniversitesi Yayınları.
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A- TÜRKÇE DOÇENTLİK, DOKTORA, 
ÖĞRETİM ÜYELİĞİ VE YÜKSEK LİSANS TEZLERİ

Abalı, Nurullah, Said Nursi’de Müslüman-Hristiyan Diyaloğunun Sosyolojik İncele-
mesi, Dan. Yümni Sezen, Marmara Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstan-
bul-1995, 113 s., Y.L.T.

Acar, Rahim, Molla Sadra’nın Bilgi Anlayışı, Dan. H. Bekir Karlığa, Marmara Üni-
versitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul-1992, 111 s., Y.L.T.

Açmaz, Halil İbrahim, Muhtelif Dinlerde Tufan, Dan. Mehmet Maksudoğlu, Erciyes
Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri-1991, 203 s., Dr.T.

Adam, Baki, Yahudi Kaynaklarına Göre Tevrat ve Yahudi Hayatındaki Yeri, Dan.
Abdurrahman Küçük, Ankara Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara-
1994, VII+176+1 s., Dr.T.

Adam, Hüdaverdi, Muhyiddin İbnu’l-Arabi’nin Kaza-Kader Görüşü, Dan. Şerafettin
Gölcük, Selçuk Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Konya-1991, 497 s.,
Dr.T.

Adam, Hüdaverdi, Necmü’d-Din Ömer En-Nesefi ve Akidesi, Dan. Şerafettin Gölcük,
Selçuk Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Konya-1987, 167 s., Y.L.T.

Adıgüzel, Nuri, Eflatun’da Tanrı Anlayışı ve Maturidi Kelamı Açısından Tenkidi,
Dan. İbrahim Agah Çubukçu, Ankara Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü,
Ankara-1989, III+ 115 s., Y.L.T.

Adıgüzel, Nuri, İbn Rüşd’ün Varlık Felsefesi, Dan. İbrahim Agah Çubukçu, Ankara
Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara, Dr.T.

Adıgüzel, Nuri, Kant’a Göre Tanrı Mefhumu, Dan. Cihat Tunç, Erciyes Üniversite-
si, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri-1988, 91 s., Y.L.T.

Ak, Mustafa Sabri, Kadı Abdulcebbar ve Mutezile Tefsirindeki Yeri, Dan. Yusuf Isıcık,
Selçuk Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Konya-1992, 102 s., Y.L.T.

Akarsu, Kamil, Celvetiyye Tekkelerinde Bulunan Mezar Taşları ve Kitabeler, Dan. Ab-
dulkerim Abdulkadiroğlu, Gazi Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara-
1985, 260 s., Y.L.T.

Akbay, Cevdet, Celaleddin ed-Devvani ve Tefsir-u “Kul ya Eyyuhe’l-Kafirun”, Dan.
Sadreddin Gümüş, Marmara Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul-
1987, 68+46 s., Y.L.T.

Akbulut, Ahmet, İslamda İlk Devir Siyasi Olaylarının Tahlili ve Kaderciliği Oluştur-
ması, Dan. Hüseyin Atay, Ankara Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Anka-
ra-1984, 131 s., Y.L.T.

Akbulut, Ahmet, Sahabe Devri Siyasi Hadiselerinin Şekillendirdiği Kelam Meseleleri,
Dan. Mustafa Sait Yazıcıoğlu, Ankara Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, An-
kara-1988, 316 s., Dr.T.

Akçay, Cihaner, Rifa’a Rafi’ al-Tahtavi (Hayatı, Edebi Kişiliği ve Toplumsal Konu-
lardaki Düşünceleri), Dan. Yasin Ceylan, Gazi Üniversitesi, Sosyal Bilimler Ens-
titüsü, Ankara-1992, 102 s., Y.L.T.
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Akdeniz, Nil, Osmanlılarda Hekim ve Deontoloji, İstanbul Üniversitesi, Cerrahpaşa
Tıp Fakültesi, İstanbul-1977, VIII+199 s., Dr. T.

Akdoğan, Bayram, İsmail Ankaravi’nin ‘Hüccetü’s-Sema’ Adlı Eserine Göre Musiki
Anlayışı, Dan. Ruhi Kalender, Ankara Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü,
Ankara, 269 s., Y.L.T.

Akgöğ, Harun, Ali el-Kari’nin İbn Arabi’ye Eleştirisi, Dan. Süleyman Uludağ, Ulu-
dağ Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Bursa-1995, Y.L.T.

Akgüç, Ahmet, Kemaleddin İbn Hümam’a Göre Allah Tealanın Fiilleri ve Gazza-
li’nin Bu Husustaki Görüşleriyle Karşılaştırılması, Dan. Muhittin Bahçeci, Erci-
yes Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri, Y.L.T.

Akgül, Hüseyin, Mutahhar b. Abdurrahman’in Risale fi Tekfiri’ş-Şia’sı, Dan. Ethem
Ruhi Fığlalı, Dokuz Eylül Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İzmir-1984, 97
s., Y.L.T.

Akgün, İbrahim, Adudiddin el-İci ve Akaidi (Akaidü’l-Adudiyye), Dan. Şerafettin
Gölcük, Selçuk Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Konya-1991, 105 s.,
Y.L..T.

Akgün, Mehmet, Materyalizmin Türkiye’ye İlk Girişi ve İlk Etkileri, Dan. Necati
Öner, Atatürk Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Erzurum-1983, IV+458 s.,
Dr.T.

Akın, Adem, Münif Paşa ve Türk Bilim Tarihindeki Yeri, Dan. Azmi Süslü, Ankara
Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara-1991, 402 s., Dr.T.

Akkaya, Cevdet, Ahmet Cevdet Paşa’nın Din ve Cemiyet Görüşü, Dan. Ünver Günay,
Erciyes Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri-1992, 212 s., Y.L.T.

Akkaya, Hüseyin, Şemseddin Sivasi’nin Süleymannamesi, Dan. Amil Çelebioğlu,
Marmara Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul-1988, 404 s., Y.L.T.

Akkoyun, Muti, Ruhu’l-Mesnevi’deki Metod ve Mesnevi’deki İlk Onsekiz Beyit, Dan.
M. Saim Yeprem, Marmara Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul-
1985, 148 s., Y.L.T.

Akkuş, Mehmed, Abdullah Salaha’d-Din-i Uşşaki (Salahi)’nin Hayatı ve Eserleri,
Dan. M. Esat Coşan, Ankara Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara-
1985, Dr.T.

Akkuş, Selahhattin, Siyasal Bir Muhalefet Hareketi Olarak Jön Türkler, Dan. İlhan F.
Akın, İstanbul Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul-1987, 138 s.,
Y.L.T.

Akman, Mehmet, Osmanlı Hukukunda Kardeş Katli Meselesi, Dan. Mehmed Akif
Aydın, Marmara Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul-1995, VII+222
s., Dr.T.

Akoğlu, Muharrem, Cahiliyye Dönemi Arap Kültürünün Mezheplerin Doğuşundaki
Rolü, Erciyes Üniversitesi, Sosyal Bilimlerr Enstitüsü, Kayseri-1992, Y.L.T.

Akpınar, Celaleddin, Sadreddin Konevi’nin Enamilu’r-Resail Adlı Eserinin Tercüme,
Tahlil ve Değerlendirilmesi, Dan. Cihat Tunç, Erciyes Üniversitesi, Sosyal Bilim-
ler Enstitüsü, Kayseri-1993, 102 s., Y.L.T.

Akpınar, Yavuz, Mirza Fethali Ahundzade, Atatürk Üniversitesi, Erzurum-1980,
Dr.T.
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Aksoy, Hasan, Şemseddin Sivasi (Hayatı-Eserleri) ve Mevlidi (Tenkidli Metin), Dan.
H. Bekir Karlığa, Marmara Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul-
1984, Dr. T.

Aksoy, Mustafa, Lütfullah b. Kutbeddin (Molla Lütfi)’nin Risale-i Mevlana Lütfi’si,
Ege Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İzmir-1990, Y.L.T.

Aksu, Hakkı, Ziya Gölkalp’in Eğitim ve Din Eğitimi İle İlgili Görüşleri, Uludağ Üni-
versitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Bursa-1989, Y.L.T.

Akyüz, Vecdi, Emevilerin Kuruluş Devrinde İslam Amme Hukukunun Gelişmesi,
Dan. Hayreddin Karaman, Marmara Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İs-
tanbul-1989, 401 s., Dr.T.

Akyüz, Vecdi, İslam ve Türk Amme Hukuku Müesseselerinden Divanü’l-Mezalim”,
Marmara Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul-1983, Y.L.T.

Albayrak, Mevlüt, Ehl-i Sünnet Kelamcılarına Göre Akıl, Dan. Avni İlhan, Dokuz
Eylül Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İzmir-1993, 113 s., Y.L.T.

Algül, Hüseyin, İslam Tarihinde İlk Siyasi ve Dini Fırkaların Ortaya Çıkışı, Uludağ
Üniversitesi, Bursa-1980, 198 s., Dr.T.

Ali, Durusoy, İbn Sina Felsefesinde Nefs, Akıl ve Ruh, Dan. Mustafa Tahralı, Marma-
ra Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul-1992, VII+175 s., Dr.T.

Alkan, Mehmet O., Siyasal Düşüncenin Dünyevileşmesi “İlim”den “Bilim”e Geçişin
Kritik Evreleri Osmanlı Materyalizmi ve Baha Tevfik, Dan. Şükrü Hanioğlu, İs-
tanbul Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul-1988, 87 s., Y.L.T.

Alparslan, Ali, Aşık Paşa’da Tasavvuf, İstanbul Üniversitesi, Edebiyat Fakultesi, İs-
tanbul-1961, III+85 s., Dr.T.

Alper, Hülya, Kur’an-ı Kerim’e Göre Peygamberin Dindeki Konumu, Dan. Bekir To-
paloğlu, Marmara Üniversitesi, Sosyal Bilimlerr Enstitüsü, İstanbul-1993, 86 s.,
Y.L.T.

Alper, Ömer Mahir, İbn Tufeyl’in Hayatı ve Felsefesi, Dan. Mustafa Çağrıcı, Marma-
ra Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul-1993, 105 s., Y.L.T.

Altıntaş, Ramazan, Kur’an’a Gore Hidayet ve Dalalet, Dan. Süleyman Toprak, Sel-
çuk Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Konya-1993, 328 s., Dr.T.

Altıntaş, Ramazan, Nübüvvet Öncesi Cahiliyye Toplumu, Selçuk Üniversitesi, Sosyal
Bilimler Enstitüsü, Konya-1989, Y.L.T.

Altıntaş, Tayfun, Siyasal-Toplumsal Bir Muhalefet Hareketi Olan İslamcı Akımlar
İçinde Girişim ve Öğüt Dergilerinin Siyasal-Toplumsal Çözümlemeleri, Dan. Şük-
rü Hanioğlu, İstanbul Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul-1989,
185 s., Y.L.T.

Altun, Kudret, Gelibolulu Mustafa Ali ve Divanı (Varidatü’l-Enika), İstanbul Ün-
versitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul-1985, Dr.T.

Altundere, Ahmet, Osmanlı İmparatorluğu’nda Özgürlüklerin Doğuşu, Dan. İhan F.
Akın, İstanbul Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul-1992, 185 s.,
Y.L.T.

Altuntaş, Hayrani, İbn Sina ve Metafiziği, Ankara Üniversitesi, İlahiyat Fakültesi, An-
kara-1982, III+218 s., Doç.T.

Anar, Ali, Izharu’l-Hak ve el-Hidaye İsimli Eserlere Göre Tevrat’ın Tahrifi, Dan. Ömer
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Faruk Harman, Marmara Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul-1993,
75 s., Y.L.T.

Anay, Harun, Celaleddin Devvani, Hayatı, Eserleri, Ahlak ve Siyaset Düşüncesi, Dan.
Mahmut Kaya, İstanbul Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul-1994,
425 s., Dr.T.

Anıt, Zeki, Türk Düşünce Tarihinde Kerim Sadi, Dan. Ümit Meriç Yazan, İstanbul
Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul-1991, 232 s., Y.L.T.

Aras, Namık Kemal, Esrar Dede’nin Tezkire-i Şu’ara’yı Mevleviye’si, Dan. Hasibe Ma-
zıoğlu, Ankara Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara-1987, 396 s.,
Y.L.T.

Aras, Rıfat, Harput Evliyaları, Dan. Abdurrahman Güzel, Gazi Üniversitesi, Sosyal
Bilimler Enstitüsü, Ankara-1986, 211 s., Y.L.T.

Arpacı, Önder, Birgivi’nin Karakter Terbiyesi, Dan. Hasan Mahmud Çamdibi, Mar-
mara Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul-1992, 106 s., Y.L.T.

Arpaguş, Safi, Aziz Mahmud Hüdayi’nin Mevaiz ve Nasayih’i, Dan. H. Kamil Yıl-
maz, Marmara Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul-1994, Y.L.T.

Arslan, Ahmed Turan, İmam Birgivi ve Arapça Tedrisatındaki Yeri, Dan. Nihat M.
Çetin, Marmara Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul-1983, Dr.T.

Arslan, Ahmet, Kemal Paşazade, Tehafut Haşiyesinin Tahlili, Ankara Üniversitesi, Dil
ve Tarih Coğrafya Fakültesi, Ankara-1987, 13+410 s., Dr.T.

Arslan, Hulusi, Farabi ve Gazzali’ye Göre Sudur ve Yaratma Görüşlerinin Tahlili ve
Değerlendirilmesi, Dan. Cihat Tunç, Erciyes Üniversitesi, Sosyal Bilimler Ensti-
tüsü, Y.L.T.

Aruçi, Muhammed, Abdulkahir el-Bağdadi ve el-Esma ve’s-Sifat Adlı Eseri, Marmara
Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul-1994, 156 s., Dr.T.

Aslan, Abdulgaffar, Kelam İlminde Hüsun ve Kubuh Meselesi (Bakillani, Ebu’l-
Mu’in en-Nesefi ve Kadı Abdulcebbar’a Göre), Dan. Avni İlhan, Dokuz Eylül
Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İzmir-1991,Y.L.T.

Aslan, Abdulgaffar, Kur’an’da Vahiy, Selçuk Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü,
Konya-1997, Dr.T.

Aslan, Gazi, Edebi Türkçülük, Ankara Üniversitesi, Dil ve Tarih Coğrafya Fakültesi,
Ankara-1965, Dr.T.

Aslantürk, Ayşe Hümeyra, Ebu Mansur Muhammed İbn Muhammed el-Maturi-
di’nin Te’vilatü’l-Kur’an’ından Suretü’n-Nisa (Tenkidi Metin), Marmara Üni-
versitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul-1989, 522 s., Y.L.T.

Aşçıoğlu, Osman, Mustafa Lutfi Menfeluti, Hayatı, Eserleri, 19. ve 20. Asır Arap Ede-
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Y.L.T.

Uludağ, Ahmet, İlm-i Kelam’da Şefaat Meselesi, Dan. Cihat Tunç, Erciyes Üniversi-
tesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri-1992, Y.L.T.

Uludağ, Süleyman, İslam Açısından Musiki ve Sema’, Dan. İ. Agah Çubukçu, Ulu-
dağ Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Bursa-1983, 82 s., Dr.T.

Uludağ, Zekeriya, Şehbender-zade Filibeli Ahmed Hilmi ve Spiritüalizm, Dan. Bilal
Dindar, Atatürk Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Erzurum-1991, VI+245
s., Dr.T.

Ulusan, Mehmet, Ebu’l-Mu’in en-Nesefi ve Kelam İlmindeki Yeri, Dan. Şerafettin
Gölcük, Selçuk Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Konya-1990, 123 s.,
Y.L.T.

Ulutürk, Veli, Kur’an-ı Kerim’de Uluhiyetin Tanıtılışı, Atatürk Üniversitesi, İslami
İlimler Fakültesi, Erzurum-1982, 242 s., Dr.T.

Unat, Yavuz, Ali Kuşçu’nun Risalat al-Fathiyya adlı Eserinin Gök Küreleri Üzerine
Olan Dördüncü ve Beşinci Makalelelri Üzerine Bir Çalışma, Dan. Sevim Tekeli,
Ankara Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara-1990, 131 s., Y.L.T.
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Urhan, Veli, Fransız Personalizminde Tanrı’nın Kişiliği Kavramıyla İslam’daki İlahi
Zat Kavramlarının Karşılaştırılması, Dan. Mehmet Aydın, Dokuz Eylül Üni-
versitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İzmir, Dr.T.

Urhan, Veli, Leibniz ve Muhammed İkbal’de Tanrı-Alem İlişkisi, Dan. Mehmed Ay-
dın, Dokuz Eylül Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Bursa-1989, 55 s.,
Y.L.T.

Uslu, Şükrü, İslam Öncesi Türkler’de Budizm, Dan. Şaban Kuzgun, Erciyes Üniver-
sitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri-1993, 111 s., Y.L.T.

Usta, Ahmet, Hırıstiyanlıkta ve İslamiyette Allah İnancı ve Mukayesesi Üzerine Bir
Araştırma, Selçuk Üniversitesi, İlahiyat Fakültesi, Konya-1971, 172 s., Öğretim
Üyeliği Tezi.

Usta, Ahmet, İbrahim Müteferrika’nın Risale-i İslamiyesi, Eserin Dinler Tarihi Açı-
sından Tetkik, Tahlil ve Günümüz Türkçesine Çevirisi, Dan. Ekrem Sarıkçıoğlu,
Ondokuz Mayıs Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Samsun-1991, Dr.T.

Usta, Mustafa, Mesnevi’de Mevlana’nın Eğitim Anlayışı, Marmara Üniversitesi, Sos-
yal Bilimler Enstitüsü, İstanbul-1990, Dr.T,

Uyanık, Mevlüt, Günümüz İslam Düşüncesinde Bilginin İslamileştirilmesi, Dan. Hay-
rani Altıntaş, Ankara Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara, Dr.T.

Uyanık, Mevlüt, İslam Akaidinde Karşıt Fikirler, Dan. Hayrani Altıntaş, Ankara Üni-
versitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara-1989, VI+ 133 s., Y.L.T.

Uyar, Mazlum, İmamiye Şiasında Ahbarilik, Dokuz Eylül Üniversitesi, Sosyal Bilim-
ler Enstitüsü, İzmir-1996, V+393 s., Dr.T.

Uygun, Oktay, İbn Haldun’un Toplum ve Devlet Görüşü, İstanbul Üniversitesi, Sos-
yal Bilimler Enstitüsü, İstanbul-1986, Y.L.T.
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yin Aydın, Uludağ Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul-1990, 142 s.,
Dr.T.

Uysal, Enver, Niyet-Davranış İlişkisi, Uludağ Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü,
Bursa-1984, Y.L.T.

Uysal, Hüseyin, İmam Maturidi’nin Te’vil Anlayışı, Dan. Avni İlhan, Dokuz Eylül
Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İzmir-1992, Dr.T.

Ülken, Fatih, Şeyh İsmail Ankaravi’nin Miftahü’l-Belaga ve Misbahü’l-Fesaha’sı, Ege
Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İzmir-1990, Y.L.T.

Ülker, Öktem, Tanzimat’tan Cumhuriyet’e Kadar Evrim Kavramı, Dan. Mübahat
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s., Y.L.T.

Ünal, A. Bülent, İlk Devir İslam Düşüncesinde Hakimiyet Kavramı ve Tezahürleri,
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İzmir-1997, III+240 s., Dr.T.

Ünal, A. Bülent, Semantik Açıdan Kur’an’da Hilafet Kavramı, Dan. Ethem Ruhi
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Ünlü, Nuri, Müneccimbaşı Ahmed Dede’nin Cami’u’d’Düvel Adlı Eserinin Tenkitli
Metni, Marmara Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul-1990, Dr.T.
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Türk Devlet Yapılarıyla Karşılaştırılması, Dan. Enis Öksüz, İstanbul Üniversite-
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Üşür, Serpil, Siyaset Bilimi Açısından İran Devrimi: Nedenleri, Sonuçları ve Kadının
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ri (Edisyon Kritik), Dan. Salih Tuğ, Marmara Üniversitesi, Sosyal Bilimler Ensti-
tüsü, İstanbul-1985, Y.L.T.

Üzüm, İlyas, İslam İnançları Açısından Türkiye’de Caferilik, Dan. M. Saim Yeprem,
Marmara Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul-1993, 398 s., Dr.T.

Vefai, Djalal İbrahim, Ahl-i Hakk ve Edebiyatı, İstanbul Üniversitesi, Edebiyat Fakül-
tesi, İstanbul-1976, XVII+168 s., Dr.T.

Vural, Hudai, Kur’an’da Bilgi Meselesi, Dan. Fahreddin Olguner, Selçuk Üniversite-
si, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Konya-1993, 45 s., Y.L.T.

Yakıcı, Ali, Niyazi Mısri’nin Divan-ı İlahiyatı, Dan. Abdurrahman Güzel, Gazi Üni-
versitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara-1986, 226 s., Y.L.T.

Yalçınkaya, Alaeddin, Cemaleddin Efgani ve Türk Siyasal Hayatı Üzerindeki Etkile-
ri, Dan. Şükrü Hanioğlu, İstanbul Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstan-
bul-1990, 158 s., Y.L.T.

Yalçınkaya, Mustafa, İbn Hümam’ın Mukayese Adlı Eserindeki İman ve İslam İle İl-
gili Konularının İmam Gazzali İle Karşılaştırılması, Dan. Cihat Tunç, Erciyes
Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri-1993, 103 s., Y.L.T.

Yaren, M. Tahir, İslam Kültüründe Mantık Çalışmalarına Karşı Fikirler, Ankara
Üniversitesi, İlahiyat Fakültesi, Ankara-1982, V+116 s., Dr.T.

Yavaş, İmdat, İşraki Felsefede Bilgi Problemi, Dan. Mustafa Çağrıcı, Marmara Üniver-
sitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul-1986, 123 s., Y.L.T.

Yavuz, Adil, Sehavi (902/1496) ve el-Mekasidu’l-Hasene Adlı Eserinin Tenkid ve Tah-
lili, Dan. Bilal Saklan, Selçuk Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Konya-
1993, 194 s., Y.L.T.

Yavuz, Sabri, Hızır Bey ve Kaside-i Nuniye’si, Dan. M. Saim Yeprem, Marmara Üni-
versitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul-1986, Y.L.T.

Yavuz, Sabri, İslam Düşüncesinde Nübüvvet, Dan. Bekir Topaloğlu, Marmara Üniver-
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Yavuz, Yusuf Şevki, Kur’an-ı Kerim’de Tefekkür ve Tartışma Metodu, Dan. Salih Tuğ,
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Dr.T.
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Yazar, L. Nihal, Halvetiyye’nin Şa’baniyye Kolu ve Şa’ban-ı Veli, Dan. Abdulkerim
Abdulkadiroğlu, Gazi Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara-1985, 102
s., Y.L.T.
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Yazıcı, Muhammed, Ebu’l-Berekat en-Nesefi, Hayatı, Şahsiyeti ve El-İtimad fi’l-İ’ti-
kad Adlı Eseri, Dan. Emrullah Yüksel, Atatürk Üniversitesi, Sosyal Bilimler Ens-
titüsü, Erzurum-1991, 289 s., Y.L.T.

Yazıcı, Tahsin, Allah’ın İlim Sıfatı (Hicri Yedinci Asra Kadar Yaşayan İslam Alim-
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Kayseri-1990, 185 s., Y.L.T.
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si, Dil ve Tarih Coğrafya Fakültesi, Ankara-1951, VII+116 s., Dr.T.

Yazıcıoğlu, M. Sait, Maturidi ve Nesefi’ye Göre İnsan Hürriyeti Kavramı, Ankara
Üniversitesi, İlahiyat Fakültesi, Ankara-1982, II+II+211 s., Doç.T.

Yazoğlu, Ruhattin, İbn-i Sina ve David Hume’da Mukayeseli Olarak İlliyet Meselesi,
Dan. Vahdettin Başçı, Atatürk Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Erzurum-
1992, 72 s., Y.L.T.

Yenice, Hüseyin, İsmail Hakkı Bursevi’nin Muhammmediyye Şerhinin I. Cildinde Ta-
savvufi Istılah ve Semboller, Dan. Mustafa Çağrıcı, Marmara Üniversitesi, Sosyal
Bilimler Enstitüsü, İstanbul-1987, 166 s., Y.L.T.

Yeprem, M. Saim, İrade Hürriyeti ve İmam Maturidi, Dan. Salih Tuğ, Marmara Üni-
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Yerdelen, Cevat, Türk Edebiyatında Kıyafet-Nameler ve Niğdeli Visali’nin Vesiletü’l-
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rum-1988, Y.L.T.

Yerlikaya, Maşuka, Türk Siyasal Yaşamında İlerici, Gerici İkilemi, Dan. Yaşar Gür-
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Yeşilyurt, Temel, İslam Felsefesi ve Tehafütlere Göre “Mucibun Bizzat” Meselesi, Dan.
Abdurrahim Güzel, Erciyes Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri,
Y.L.T.

Yetik, Erhan, İsmail-i Ankaravi’nin Hayatı, Eserleri ve Tasavvufi Görüşleri, Dan. Sa-
lih Tuğ, Marmara Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul-1986, 310 s.,
Dr.T.

Yıldırım, Ahmet, Tasavvufun Temel Öğretilerinin Hadislerdeki Dayanakları, Ankara
Üniversitesi, İlahiyat Fakültesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara-1996, 425 s.,
Dr.T.

Yıldırım, Arif, Allah (cc)’ın Tekvin Sıfatı, Atatürk Üniversitesi, Sosyal Bilimler Ensti-
tüsü, Erzurum-1986, Dr.T.
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Mevlana ile Mukayeseleri), Dan. Nihat Keklik, İstanbul Üniversitesi, Sosyal Bi-
limler Enstitüsü, İstanbul-1989, IV+176 s., Dr.T.
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Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul-1986, II+130 s., Y.L.T.
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Yıldırım, Mustafa, Erzurum’lu İbrahim Hakkı’nın Varlık Anlayışı, Dan. Abdülkud-
düs Bingöl, Atatürk Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Erzurum-1986,
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lerin Tanıtım ve Tasnifi, Dan. Y. Şevki Yavuz, Marmara Üniversitesi, Sosyal Bi-
limler Enstitüsü, İstanbul-1997, VII+167 s., Y.L.T.

Yılmaz, Ali, Molla-Zade Süleyman Şeyh-i Köstendili’nin Hayatı, Şahsiyeti, Eserleri ve
Bahrü’l-Velaye’si, Dan. M. Esat Coşan, Ankara Üniversitesi, Sosyal Bilimler Ens-
titüsü, Ankara-1984, 390 s., Dr.T.

Yılmaz, Aytekin, Kur’an’da Hidayet ve Dalalet Kavramı, Dan. Celal Kırca, Erciyes
Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri-1993, 161 s., Y.L.T.

Yılmaz, Hasan Kamil, Aziz Mahmud Hüdayi ve Celvetiyye Tarikatı, Dan. Esat Co-
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Dr.T.
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Emrullah Yüksel, Erzurum-1986, V+233+7 s., Dr.T.

Yılmaz, Hızır Hilmi, Kur’an Kaynaklı Tasavvufi Kavramlar, Dan. Yaşar Nuri Öz-
türk, Marmara Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul-1993, 226 s.,
Y.L.T.

Yılmaz, Kamil, Tasavvufi Hadis Şerhleri ve Konevi’nin Kırk Hadis Şerhi, Marmara
Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul-1989, Dr.T.

Yılmaz, Musa K., Tabresi ve Tabatabai’de İmamiye Tefsiri, Dan. İsmail Cerrahoğlu,
Atatürk Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Erzurum-1985, X+295 s., Dr.T.

Yılmaz, Mustafa Necip, Taşköprülüzade ve es-Saadetu’l-Fahire fi Siyadeti’l-Ahire Ad-
lı Eseri, Dan. Bekir Karlığa Marmara Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İs-
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s., Dr.T.
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Kıryolcu, Mümin, Ana Hatlarıyla Mistisizm-Tasavvuf ve Aralarındaki Farklar, Ulu-
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Kızılca, Necati, Aziz Mahmud Hüdayi, Uludağ Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitü-
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sitesi, İlahiyat Fakültesi, Ankara, L.T., Ktp.Nu.: Y.7735.

Köksoy, Nazım, Kur’an’a Göre İnsan, Ankara Üniversitesi, İlahiyat Fakültesi, Anka-
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tesi, Edebiyat Fakültesi, İstanbul-1975, II+22+127 s., L.T.

Levent, Ethem, Kur’an-ı Kerim’de Gayb, Ankara Üniversitesi, İlahiyat Fakültesi, An-
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